
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
19. 2. 2009 KUJI  37179/2009

OZP 254/2009 Kří-14
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz

18. 5. 2009

Posuzování vlivů na životní prostředí – závěr zjišťovacího řízení

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Revitalizace trati Kostelec – Telč - Slavonice

Kapacita (rozsah) záměru: Modernizace trati Kostelec – Telč – Slavonice spočívající 
v instalaci popř. opravě 58 km kabelové trasy (položení 
trubky 40/33, metalického a optického kabelu), 4ks 
staničního a 5ks traťového zabezpečovacího zařízení, 35 ks 
přejezdových zabezpečovacích zařízení, 10 km kolejí, 160m 
nástupišť, 10 ks ohřevů výhybkových jednotek, samohasících 
systémů, kamerových systémů, přípojek a náhradního 
napájení aj.

Charakter záměru: Projekt řeší modernizaci zabezpečovacího zařízení 
v jednotlivých železničních stanicích (žst.), modernizaci 
zabezpečovacího zařízení, elektrický ohřev výměn 
v jednotlivých žst., vybudování dálkového ovládání 
zabezpečovacího, sdělovacího a energetického zařízení .

Umístění:
Kraj Okres Obec Katastr
Jihočeský Jindřichův Hradec Cizkrajov Cizkrajov
Jihočeský Jindřichův Hradec Cizkrajov Dolní Bolíkov
Jihočeský Jindřichův Hradec Dačice Dačice
Jihočeský Jindřichův Hradec Dačice Malý Pěčín
Jihočeský Jindřichův Hradec Dačice Velký Pěčín
Jihočeský Jindřichův Hradec Peč Peč

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací: KUJI  37179/2009 OŽP Číslo stránky 2

Jihočeský Jindřichův Hradec Peč Urbaneč
Jihočeský Jindřichův Hradec Písečné Chvaletín
Jihočeský Jindřichův Hradec Slavonice Mutišov
Jihočeský Jindřichův Hradec Slavonice Slavonice
Vysočina Jihlava Cejle Cejle
Vysočina Jihlava Cejle Kostelecký Dvůr
Vysočina Jihlava Černíč Černíč
Vysočina Jihlava Černíč Slaviboř
Vysočina Jihlava Hodice Hodice
Vysočina Jihlava Jezdovice Jezdovice
Vysočina Jihlava Kostelec Kostelec u Jihlavy
Vysočina Jihlava Mysliboř Mysliboř
Vysočina Jihlava Radkov Radkov u Telče
Vysočina Jihlava Sedlejov Sedlejov
Vysočina Jihlava Strachoňovice Strachoňovice
Vysočina Jihlava Telč Telč
Vysočina Jihlava Třešť Salavice
Vysočina Jihlava Třešť Třešť
Vysočina Jihlava Žatec Žatec na Moravě

Zahájení: 2010    

Dokončení: 2012   

Oznamovatel: Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa Plzeň, Purkyňova 22, 
304 88 Plzeň 

IČ: 70994234 

ZÁVĚR:

Záměr „Revitalizace trati Kostelec – Telč - Slavonice“ naplňuje dikci bodu 9.1 "Novostavby 
(záměry neuvedené v kategorii I), rekonstrukce, elektrizace nebo modernizace železničních 
drah; novostavby nebo rekonstrukce železničních a intermodálních zařízení a překladišť.“ pro 
záměry kategorie II. v příloze č.1 zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

„Revitalizace trati Kostelec – Telč - Slavonice“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona



Číslo jednací: KUJI  37179/2009 OŽP Číslo stránky 3

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů uvedených v bodu D.IV. oznámení EIA

- další stupeň projektové dokumentace bude obsahovat hlukovou studii doplněnou o bližší
objektivizaci hlukové zátěže chráněných objektů podél trati spolu s možností
zabezpečení akustické pohody obyvatelstva v blízkosti záměru v souladu s nařízením 
vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

- během přestavby i během provozu bude se vznikajícími odpady nakládáno v souladu se 
zákonem o odpadech, z odpadů budou přednostně tříděny využitelné odpady.

- Pokud budou káceny dřeviny mimo les, smí být káceny pouze s pravomocným 
povolením jednotlivých obecních úřadů, které v případě, že jde o kácení z důvodu 
výstavby stanoví rozsah náhradní výsadby. 

- Ve fázi územního řízení bude OOPK Magistrátu Města Jihlavy vydáno závazné 
stanovisko k zásahu do vodních toků, které jsou VKP ze zákona.

- Prevenci možného znečištění vod bude vyřešena v havarijním plánu stavby, podmínky 
provádění práci v ochranném pásmu stanoví příslušný vodoprávní úřad.

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 
23.2.2009 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Revitalizace trati Kostelec – Telč -
Slavonice“. Dne 2. 3. 2009 sdělil, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
sdělila, že příslušným správním úřadem z hlediska ochrany veřejného zdraví je dle zákona 
Ministerstvo zdravotnictví. Stanovisko MZ obdržel krajský úřad 14.5.2009. Krajský úřad vzal 
v úvahu vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr.

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, který v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala Ing. Kateřina Hladká (autorizovaná osoba pro zpracování dokumentace a 
posudku) obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů :

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č.j.OZP/2835/2009-OH/Ďá ze dne 11.3.2009

kladné vyjádření – bez připomínek

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č.j.OZP/2821/2009 ze dne 18.3.2009

Se záměrem souhlasíme za těchto podmínek: 

1. Budou provedena opatření dle části D.IV. oznámení. 2. Pokud budou káceny dřeviny mimo 
les, smí být káceny pouze s pravomocným povolením jednotlivých obecních úřadů, které v 
případě, že jde o kácení z důvodu výstavby stanoví rozsah náhradní výsadby. 3. Ve fázi 
územního řízení bude zdejším OPK vydáno závazné stanovisko k zásahu do vodních toků, které
jsou VKP ze zákona. 



Číslo jednací: KUJI  37179/2009 OŽP Číslo stránky 4

Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Čj:ČIŽP/42/IPP/0904177.001/09/CFK  
ze dne 12.3.2009 

Záměr je v souladu s územním plánem dotčených sídelních celků. Zpracovatel oznámení uvádí, 
že všechny stavební práce (kabelizace) budou realizovány v rámci drážního pozemku. 

Z hlediska odpadového hospodářství Při realizaci výše uvedeného záměru se předpokládá vznik 
možných druhů odpadů, je zde uveden jejich předběžný výčet, kategorizace a předpokládaný 
způsob nakládání s nimi. Přesné množství odpadů bude specifikováno v dalších stupních 
projektové přípravy. 

Z hlediska ochrany ovzduší Železnice není stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší. (Na 
území Jihočeského kraje je úsek: Velký Pečín — Slavonice.) 

Z hlediska ochrany přírody Ochrana dřevin v průběhu stavebních prací by měla být zajištěna 
dodržováním ČSN 83 9061, kterou zpracovatel omámení uvádí mimo jiné i v části omámení 
„Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“. Objekty 
zajištující křížení trati a vodních toků budou pouze rekonstruovány, nikoliv nově budovány. V 
rámci botanického průzkumu nebyly zaznamenány zvláště chráněné druhy rostlin. Faunistický 
průzkum není součástí oznámení a nebyl zřejmě prováděn. Vzhledem k charakteru záměru toto 
nepovažujeme za nedostatek. 

ČIŽP OI České Budějovice nemá k předloženému záměru připomínky. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, Čj: ČIŽP/47/IPP/0904213 002/09/BLV ze dne 
17.3.2009

Po prověření předaného oznámení ČIŽP 01 Brno k realizaci výše uvedeného záměru z hlediska 
ochrany vod sděluje, že k předloženému materiálu nemá připomínky.

Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Čj: 46/Řl/0904172.002/09/HZH ze dne 
23.3.2009

Stanovisko oddělení ochrany vody: K ovlivnění jakosti vod může dojít pouze v souvislosti s 
prováděním stavebních prací (zacházení se závadnými látkami, práce v ochranném pásmu 
vodního zdroje). Prevenci možného znečištění vod je navrženo řešit v havarijním plánu stavby, 
podmínky provádění práci v ochranném pásmu stanoví příslušný vodoprávní úřad. 00V nemá
připomínek. 
Stanovisko odděleni ochrany ovzduší: K záměru bez připomínek, realizaci nevzniknÉi nový
stacionární zdroj znečišťování ovzduší. Zvýšené množství emisí v období výstavby, způsobené
zejména sekundární prašností, je žádoucí vhodně zvolenými prostředky minimalizovat. 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: Při výstavbě uvažovaného záměru je třeba vzít 
v úvahu odpad 170503 zemina a kamení obsahující nebezpečné látky ( vznik možný v důsledku 
úniku ropných látek při provozu mechanizace apod.). Tento odpad není v tabulce (str.19-2 1) v 
přehledu odpadů uveden. Na straně 27 „Odpady z provozu“ nejsou specifikovány možné
vznikající odpady dle katalogových čísel. Lze předpokládat vznik odpadů např. 200301 směsný
komunální odpad, odpadni obaly plastové, papírové, kovové, skleněné, které je nutno zařadit 
pod kat.č. 150102 - plastové obaly, 150101 — papírové obaly, 150104— kovové obaly, 
150107— skleněné obaly. Je předpoklad vzniku dalších odpadů kategorie ostatní a odpadů
nebezpečných - doporučujeme doplnit. Dále bez připomínek. 
Stanovisko oddělení ochrany lesa: K uvedenému záměru nemá oddělení ochrany lesa žádné
připomínky.



Číslo jednací: KUJI  37179/2009 OŽP Číslo stránky 5

Stanovisko oddělení ochrany přírody: Záměr se dotýká železniční trati v úseku od Kostelce u 
Jihlavy až po hranice kraje Vysočina, tj. kat. úz. Černíč. Jedná se tedy o úpravy liniové stavby ve 
značném rozsahu. Záměr se dotýká mnoha významných krajinných prvků, zasahuje do řady 
prvků systému ekologické stability (v některých případech dokonce nadregionálního významu), 
dotýká se i zvláště chráněného území (přírodní památka Černíč). Předpokládá se i rozsáhlé
káceni dřevin rostoucích mimo les a není zřejmé, jakým způsobem bude dotčeno stromořadí
památných stromů rostoucích na pozemku p. č. 4565/1 (dle KN) v kat. úz. Třešť (mezi 
komunikací Třešť - Jezdovice a tratí). Vzhledem k rozsahu záměru doporučujeme pokračovat v 
procesu ElA.

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25

Čj.: 1868/09/HOK.JH ze dne 27.3.2009 

Po podrobném prostudování předložené dokumentace vydává KHS Jč kraje toto vyjádření: 
záměr není třeba posoudit z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví dle zákona č. 100/2001 
Sb.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě Vrchlického 57, 587 25 Jihlava 

Čj.: H555J2JI3814S/O8-Sme ze dne 24.6.2008 

Po prostudování předložené dokumentace KHS kraje Vysočina konstatuje, že příslušným 
správním úřadem dle 23, ost. 5 zákona č. 00/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí a 
O změně některých souvisejících zákonů v platném znění je Ministerstvo zdravotnictví. KHS 
kraje Vysočina proto Ministerstvu zdravotnictví zaslala dílčí stanovisko, které bude sloužit jako 
jeden z podkladů pro zpracování stanoviska Ministerstva zdravotnictví k záměru:

Ministerstvo zdravotnictví České republiky, Odbor OVZ, Palackého náměstí 4, 12801 Praha 1, 
Č. j.: 21943/200910VZ ze dne 6.5.2009

Z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví doporučujeme pro fáze stavebního řízení doplnění
hlukové studie o bližší objektivizaci hlukové zátěže chráněných objektů podél trati spolu s 
možností zabezpečení akustické pohody obyvatelstva v blízkosti záměru v souladu s nařízením 
vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:
Jedná o rekonstrukci a modernizaci liniové stavby velkého územního rozsahu. Záměrem nebude 
trvale dotčena žádná zemědělská ani lesní půda.
Závažnosti vlivů:
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. 
Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje 
souhlasné vyjádření. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina konstatovala, že příslušným 
správním úřadem je Ministerstvo zdravotnictví, kterému zaslala dílčí stanovisko. Ministerstvo 
zdravotnictví České republiky doporučilo pro fázi stavebního řízení doplnění hlukové studie.



Číslo jednací: KUJI  37179/2009 OŽP Číslo stránky 6

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 
http://www.cenia.cz/eia

Jihočeský kraj, Obec Kostelec, Obec Cejle, Město Třešť, Obec Jezdovice, Obec Hodice, Obec 
Sedlejov, Obec Žatec, Obec Mysliboř, Město Telč, Obec Radkov, Obec Strachoňovice, Obec 
Černíč, Město Dačice, Obec Peč, Obec Cizkrajov, Město Slavonice a Obec Písečné jako 
dotčené územně samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o neprodlené 
zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním 
v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň výše uvedené dotčené územně samosprávné celky žádáme o neprodlené písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Ing. Milan Křížek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací: KUJI  37179/2009 OŽP Číslo stránky 7

Rozdělovník:

Oznamovatel: Příloha – 3ks oznámení záměru (dodejkou)
1) Správa železniční dopravní cesty Stavební správa Plzeň, Purkyňova 22, 30488 Plzeň

Dotčené územní samosprávné celky  (dodejkou)
2) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina – zde
3) Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice
4) Obec Kostelec, Kostelec 87,  58861 Kostelec u Jihlavy
5) Obec Cejle, Cejle 100, 58851 Batelov
6) Město Třešť, Revoluční 20, 58914 Třešť
7) Obec Jezdovice, Jezdovice 90, 58901 Třešť
8) Obec Hodice, Hodice 48, 58901 Třešť
9) Obec Sedlejov, Sedlejov 45, 58862 Urbanov
10) Obec Žatec, Žatec 25, 58862 Urbanov
11) Obec Mysliboř, Mysliboř 43, 58862 Urbanov
12) Město Telč, Nám. Zachariáše z Hradce 10, 58856 Telč
13) Obec Radkov, Radkov 12, 58855 Radkov u Telče
14) Obec Strachoňovice, Strachoňovice 19, 58856 Telč
15) Obec Černíč, Černíč 22, 58856 Telč
16) Město Dačice, Krajířova 27, 38013 Dačice
17) Obec Peč, Peč 62, 38001 Dačice
18) Obec Cizkrajov, Cizkrajov 55, 37881 Slavonice 
19) Město Slavonice, Horní náměstí 525, 37881 Slavonice
20) Obec Písečné, Písečné 1, 37872 Písečné nad Dyjí 

Dotčené správní úřady  (dodejkou)
21) Krajský úřad kraje Vysočina – zde
22) Krajský úřad Jihočeského kraje, OŽP, U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice
23) Ministerstvo zdravotnictví České republiky, Odbor OVZ, Palackého náměstí 4, 12801 Praha 
24) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Vrchlického 57,  587 25  Jihlava 
25) Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Bezručova 857, 377 01  Jindřichův Hradec II
26) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod
27) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14 614 00 Brno
28) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát České Budějovice, Dr. Stejskala 6, 

České Budějovice
29) Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava
30) Městský úřad Telč, Nám. Zachariáše z Hradce 10, 58856 Telč
31) Městský úřad Dačice, Krajířova 27, 38013 Dačice
32) Magistrát města Jihlavy stavební odbor, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava
33) Městský úřad Třešť, odbor výstavby, Revoluční 20, 58914 Třešť
34) Městský úřad Telč, odbor rozvoje a územního plánování, Nám. Zachariáše z Hradce 10, 

58856 Telč
35) Městský úřad Dačice, stavební úřad, Krajířova 27, 38013 Dačice
36) Městský úřad Slavonice, Stavební odbor, Horní nám. 525, 37881 Slavonice



Číslo jednací: KUJI  37179/2009 OŽP Číslo stránky 8

Na vědomí dle § 6 odst. 3 zákona  (dodejkou)
37) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

Na vědomí  (bez dodejky)
38) Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
39)  Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava
40) Městský úřad Telč, OŽP , Nám. Zachariáše z Hradce 10, 58856 Telč
41) Městský úřad Dačice, OŽP, Krajířova 27, 38013 Dačice


		krizek.m@kr-vysocina.cz
	2009-05-19T12:12:59+0200
	Ing. Milan Køížek
	<žádný>




